INDICAÇÃO Nº. 0027/21

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo
DEMUTRAN no sentido de restringir o estacionamento de veículos a um dos lados em
toda a extensão da Rua Francisco Volch.

Proposição redigida por Rogério Donizete Rabachin

Lida na Sessão de 01/02/2021     Despacho em 01/02/2021

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de restringir o estacionamento de

veículos a um dos lados em toda a extensão da Rua Francisco Volch.

JUSTIFICATIVA:

 Como a rua é estreita, é de extrema importância permitir o estacionamento em

apenas um dos lados, pois veículos estacionados em ambos os lados estão prejudicando a

fluidez, restringindo a passagem e afetando ainda mais a segurança do trânsito, que já é

complicada em virtude do grande fluxo de veículos que, associado a excesso de

velocidade, coloca em risco os pedestres, principalmente crianças que ficam brincando em

frente a suas casas.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de fevereiro de 2021.

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Autor